Проект.
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ
     от 14.10.2022 года.                                                                                                         № ___

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет»:

РЕШИЛ:

1.  Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Капустиноярский  сельсовет» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» одновременно с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в  муниципальном образовании «Капустиноярский сельсовет» утверждённых Решением Совета МО « Капустиноярский сельсовет» за № 32 от 24.12.2018 года.
3. Публичные слушания провести 16.11.2022 года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение  разместить одновременно  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в  муниципальном образовании «Капустиноярский сельсовет» утверждённых Решением Совета МО « Капустиноярский сельсовет» за № 32 от 24.12.2018 года на официальном интернет- сайте администрации МО « Капустиноярский сельсовет» .
5.  Осуществление контроля за исполнением положений настоящего Решения возлагается на Главу муниципального образования « Капустиноярский сельсовет»

Председатель Совета
МО «Капустиноярский сельсовет»                                        Пинчук А. А.

Проект.
Принят решением Совета
муниципального образования
 « Капустиноярский сельсовет»
от _________ №   ___

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования « Капустиноярский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет» от 20.05.2019 № 7 (далее - Устав), следующие изменения:
1. В пунктах «а», «б» части 8 статьи 14 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить»;
2. В части 3 статьи 15 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;
3. В пунктах «а», «б» части 5 статьи 28 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
4. В абзаце втором части 9 статьи 36 слова «соответствующей территориальной комиссией, на которую возложены полномочия избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
5. Статью 46 признать утратившей силу;
6. Часть 1 статьи 53 изложить в следующей редакции:
   «1. Должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
Статья 2.
1.    Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 01.01.2023 г.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования
МО «Капустиноярский сельсовет»                                   В. С. Игнатенко.

ПРОЕКТ.

СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» АХТУБИНСКИЙ РАОН  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ.

     от_______2022 года                                                                                                      № __

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» (приложение к настоящему решению).
2. Направить главе муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
[bookmark: _GoBack]3.  Главе муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Совета
муниципального образования
 «Капустиноярский сельсовет»                                            А. А. Пинчук.

       Глава муниципального образования
       «Капустиноярский сельсовет»                                      В. С. Игнатенко.